
 
ПОЛТАВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

 

ПРОТОКОЛ  

засідання постійної комісії обласної ради  

з питань регламенту, депутатської діяльності,  

цифрового розвитку, інформаційної сфери,  

зв’язків з громадськістю та дотримання прав учасників АТО 
 

05 листопада 2024 року                               м. Полтава                                       № 23 

 

Головуючий: Кульчинський Микола Георгійович – голова постійної комісії. 

 

Присутні: Ярошенко Володимир Михайлович – заступник голови постійної 

комісії, Бондар Микола Митрофанович – секретар постійної комісії (у режимі 

відеоконференції), Лебедин Юрій Якович (у режимі відеоконференції) – член 

постійної комісії.  
 

Відсутні: Тарашевська Світлана Казимирівна – член постійної комісії. 
 

Склад комісії: 5 осіб. Присутні – 4 особи. 
 

Запрошені та присутні:  
 

 

Бєлоножко 

Олег Вячеславович 

 

заступник голови Полтавської обласної ради 

 

Левакіна 

Оксана Віталіївна 

 

заступник керуючого справами – начальник 

відділу організаційного забезпечення діяльності 

ради виконавчого апарату обласної ради 
 

Метельська  

Лариса Євгенівна 

 

начальник відділу юридичного забезпечення 

виконавчого апарату обласної ради 

 

Лемешко 

Олександр Миколайович 

 

перший заступник голови Полтавської обласної 

ради 

 

Синявська  

Тамара Григорівна 

 

заступник керівника апарату – керуючий 

справами виконавчого апарату обласної ради 
 

 

представники засобів масової інформації. 
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Кульчинський М.Г., голова постійної комісії, ознайомив присутніх з 

порядком денним засідання постійної комісії. 

 

Порядок денний: 

1. Про проєкт рішення «Про внесення змін до рішень обласної ради». 

2. Про розгляд питання «Про внесення змін до рішення обласної ради від 

29 грудня 2020 року № 87 "Про відзнаки Полтавської обласної ради"». 

3. Про розгляд питання «Про внесення змін до Положення про відзнаки 

Полтавської обласної ради за волонтерську діяльність». 

4. Про погодження кандидатур для нагородження відзнакою Полтавської 

обласної ради за волонтерську діяльність. 

5. Різне. 

 

Кульчинський М.Г., голова постійної комісії, поставив на голосування 

порядок денний постійної комісії. 
 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 4, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0. 

  

Бондар М.М. за 

Кульчинський М.Г. за 

Лебедин Ю.Я. за 

Тарашевська С.К. відсутня 

Ярошенко В.М.  за 

 

ВИРІШИЛИ: прийняти порядок денний засідання постійної комісії.  

 

Кульчинський М.Г., голова постійної комісії, запропонував затвердити 

регламент роботи постійної комісії: 

- для інформації з питань порядку денного – до 10 хв.,  

- для співдоповіді – до 5 хв.; 

- виступаючим – до 3 хв.; 

- загальний час для обговорення питань – до 15 хв. 

В обговоренні питань порядку денного в першу чергу слово надається 

членам постійної комісії. 

 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 3, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0. 

 

Бондар М.М. за 

Кульчинський М.Г. за 

Лебедин Ю.Я. відсутній 

Тарашевська С.К. відсутня 

Ярошенко В.М.  за 

 

ВИРІШИЛИ: затвердити регламент роботи засідання постійної комісії. 
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Кульчинський М.Г., голова постійної комісії, нагадав, що відповідно до 

частини першої статті 591 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», у разі наявності у присутніх на засіданні постійної комісії депутатів 

обласної ради конфлікту інтересів при розгляді питань порядку денного, вони 

мають врегулювати його шляхом своєчасного самостійного публічного 

оголошення про це під час засідання.  

 

Розгляд питань порядку денного. 

 

1. СЛУХАЛИ: Про проєкт рішення «Про внесення змін до рішень обласної 

ради». 

 

Синявська Т.Г., заступник керівника апарату – керуючий справами 

виконавчого апарату обласної ради, зазначила, що у зв’язку із змінами у складі 

депутатського корпусу Полтавської обласної ради виникла необхідність внести 

зміни до складу постійних комісій Полтавської обласної ради. Повідомила, що 

проєктом рішення передбачається вивести зі складу постійної комісії 

Полтавської обласної ради з питань освіти, науки та культури Степаненка Івана 

Івановича та обрати до складу постійної комісії Полтавської обласної ради з 

питань освіти, науки та культури Балясну Вікторію Євгенівну; вивести зі складу 

постійної комісії Полтавської обласної ради з питань правоохоронної 

діяльності, боротьби з корупцією, забезпечення прав і потреб військових та 

учасників бойових дій Кириченка Василя Петровича та обрати до складу 

постійної комісії Полтавської обласної ради з питань правоохоронної 

діяльності, боротьби з корупцією, забезпечення прав і потреб військових та 

учасників бойових дій Степаненка Івана Івановича.  

 

Кульчинський М.Г., голова постійної комісії, ознайомив присутніх з 

проєктом рекомендацій та запропонував визначитися і проголосувати. 

 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 4, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0. 

 

Бондар М.М. за 

Кульчинський М.Г. за 

Лебедин Ю.Я. за 

Тарашевська С.К. відсутня 

Ярошенко В.М.  за 

 

ВИРІШИЛИ: 

1. Інформацію заступника керівника апарату – керуючого справами 

виконавчого апарату обласної ради Синявської Т.Г. взяти до відома. 

2. Підтримати проєкт рішення «Про внесення змін до рішень обласної 

ради». 
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2. СЛУХАЛИ: Про розгляд питання «Про внесення змін до рішення обласної 

ради від 29 грудня 2020 року № 87 "Про відзнаки Полтавської обласної ради"». 

 

Синявська Т.Г., заступник керівника апарату – керуючий справами 

виконавчого апарату обласної ради, повідомила, що відповідно до матеріалів, 

які були надіслані членам постійної комісії, пропонується внести зміни до 

Положення про Почесну Грамоту Полтавської обласної ради, Грамоту 

Полтавської обласної ради, Подяку Полтавської обласної ради та годинник 

Полтавської обласної ради, доповнивши пункт 2.5, що стосується нагородження 

у виключних випадках осіб Почесною Грамотою Полтавської обласної ради, 

годинником Полтавської обласної ради без попереднього нагородження  

Грамотою або оголошення Подяки, нормою, яка передбачає внесення таких 

подань депутатами Полтавської обласної ради та іншими суб’єктами подання не 

більше трьох разів на рік. 

 

Кульчинський М.Г., голова постійної комісії, ознайомив присутніх з 

проєктом рекомендацій та запропонував визначитися і проголосувати. 

 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 4, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0. 

 

Бондар М.М. за 

Кульчинський М.Г. за 

Лебедин Ю.Я. за 

Тарашевська С.К. відсутня 

Ярошенко В.М.  за 

 

ВИРІШИЛИ: 

1. Інформацію заступника керівника апарату – керуючого справами 

виконавчого апарату обласної ради Синявської Т.Г. взяти до відома. 

2. Доручити виконавчому апарату обласної ради підготувати відповідний 

проєкт рішення обласної ради. 

3. Постійній комісії обласної ради з питань регламенту, депутатської 

діяльності, цифрового розвитку, інформаційної сфери, зв’язків з громадськістю 

та дотримання прав учасників АТО внести на розгляд сесії обласної ради 

проєкт рішення з цього питання у встановленому порядку. 

 

3. СЛУХАЛИ: Про розгляд питання «Про внесення змін до Положення про 

відзнаки Полтавської обласної ради за волонтерську діяльність». 

 

Синявська Т.Г., заступник керівника апарату – керуючий справами 

виконавчого апарату обласної ради, зазначила, що враховуючи пропозиції 

депутата Полтавської обласної ради Ярошенка В.М., виконавчим апаратом 

обласної ради було підготовлено проєкт змін до Положення про відзнаки 

Полтавської обласної ради за волонтерську діяльність (далі – Положення). 

Повідомила, що зміни стосуються нагородження Подякою іноземців та 

міжнародних організацій, що надають волонтерську допомогу. Зазначила, що 
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Подяка буде двомовною, виконаною на основі з темного скла на металевій 

пластині. 

 

ВИСТУПИЛИ:  

Ярошенко В.М., заступник голови постійної комісії, запропонував 

доповнити Положення нормою, яка передбачатиме оголошення Подяки 

іноземцям та міжнародним організаціям, що надають волонтерську допомогу, 

на підставі подань від депутатів обласної ради за розпорядженням голови 

обласної ради без розгляду таких подань на засіданні постійної комісії. 

 

Кульчинський М.Г., голова постійної комісії, поставив на голосування 

проєкт рекомендацій постійної комісії за основу. 
 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 4, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0. 

 

Бондар М.М. за 

Кульчинський М.Г. за 

Лебедин Ю.Я. за 

Тарашевська С.К. відсутня 

Ярошенко В.М.  за 

 

ВИРІШИЛИ: прийняти проєкт рекомендацій постійної комісії за основу. 

 

Кульчинський М.Г., голова постійної комісії, ознайомив присутніх з 

проєктом рекомендацій з урахуванням пропозиції Ярошенка В.М. та 

запропонував визначитися і проголосувати. 

 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 4, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0. 

 

Бондар М.М. за 

Кульчинський М.Г. за 

Лебедин Ю.Я. за 

Тарашевська С.К. відсутня 

Ярошенко В.М.  за 

 

ВИРІШИЛИ: 

1. Інформацію заступника керівника апарату – керуючого справами 

виконавчого апарату обласної ради Синявської Т.Г. взяти до відома. 

2. Підтримати пропозицію заступника голови постійної комісії заступника 

голови постійної комісії з питань регламенту, депутатської діяльності, 

цифрового розвитку, інформаційної сфери, зв’язків з громадськістю та 

дотримання прав учасників АТО Ярошенка В.М. щодо доповнення Положення 

нормою, яка передбачатиме оголошення Подяки іноземцям та міжнародним 

організаціям, що надають волонтерську допомогу, на підставі подань від 

депутатів обласної ради за розпорядженням голови обласної ради без розгляду 

таких подань на засіданні постійної комісії. 
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3. Доручити виконавчому апарату обласної ради підготувати відповідний 

проєкт рішення обласної ради. 

4. Постійній комісії обласної ради з питань регламенту, депутатської 

діяльності, цифрового розвитку, інформаційної сфери, зв’язків з громадськістю 

та дотримання прав учасників АТО внести на розгляд сесії обласної ради 

проєкт рішення з цього питання у встановленому порядку. 

 

4. СЛУХАЛИ: Про погодження кандидатур для нагородження відзнакою 

Полтавської обласної ради за волонтерську діяльність. 

 

Депутат обласної ради Ярошенко В.М., оголосив заяву про конфлікт 

інтересів до початку розгляду питання «Про погодження кандидатур для 

нагородження відзнакою Полтавської обласної ради за волонтерську 

діяльність». 

 

Кульчинський М.Г., голова постійної комісії, поінформував, що на розгляд 

постійної комісії надійшли подання від депутатів Полтавської обласної ради 

стосовно нагородження відзнакою Полтавської обласної ради за волонтерську 

діяльність, запропонував членам постійної комісії проголосувати кожне подання 

окремо. 

 

Кульчинський М.Г., голова постійної комісії, поставив на голосування 

подання депутата Полтавської обласної ради восьмого скликання Сухонос Н.В. 

від 24.10.2024. 

 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 4, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0. 

 

Бондар М.М. за 

Кульчинський М.Г. за 

Лебедин Ю.Я. за 

Тарашевська С.К. відсутня 

Ярошенко В.М.  за 

 

Кульчинський М.Г., голова постійної комісії, поставив на голосування 

подання депутата Полтавської обласної ради восьмого скликання  

Ярошенка В.М. від 04.11.2024. 

 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 4, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0. 

 

Бондар М.М. за 

Кульчинський М.Г. за 

Лебедин Ю.Я. за 

Тарашевська С.К. відсутня 

Ярошенко В.М.  за 
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Кульчинський М.Г., голова постійної комісії, поставив на голосування 

подання депутата Полтавської обласної ради восьмого скликання  

Гранчак Н.С. від 04.11.2024. 

 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 3, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 1. 

 

Бондар М.М. за 

Кульчинський М.Г. за 

Лебедин Ю.Я. за 

Тарашевська С.К. відсутня 

Ярошенко В.М.  не голосував 

 

Кульчинський М.Г., голова постійної комісії, поставив на голосування 

подання депутата Полтавської обласної ради восьмого скликання  

Хардіна О.О. від 04.11.2024. 

 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 4, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0. 

 

Бондар М.М. за 

Кульчинський М.Г. за 

Лебедин Ю.Я. за 

Тарашевська С.К. відсутня 

Ярошенко В.М.  за 

 

ВИРІШИЛИ: 

1. Інформацію голови постійної комісія з питань регламенту, депутатської 

діяльності, цифрового розвитку, інформаційної сфери, зв’язків з громадськістю 

та дотримання прав учасників АТО Кульчинського М.Г. взяти до відома. 

2. Підтримати подання депутата Полтавської обласної ради восьмого 

скликання Сухонос Н.В. від 24.10.2024 та нагородити відзнакою Полтавської 

обласної ради за волонтерську діяльність згідно з поданням. 

3. Підтримати подання депутата Полтавської обласної ради восьмого 

скликання Ярошенка В.М. від 04.11.2024 та нагородити відзнакою Полтавської 

обласної ради за волонтерську діяльність згідно з поданням. 

4. Підтримати подання депутата Полтавської обласної ради восьмого 

скликання Гранчак Н.С. від 04.11.2024 та нагородити відзнакою Полтавської 

обласної ради за волонтерську діяльність згідно з поданням. 

5. Підтримати подання депутата Полтавської обласної ради восьмого 

скликання Хардіна О.О. від 04.11.2024 та нагородити відзнакою Полтавської 

обласної ради за волонтерську діяльність згідно з поданням. 

6. Рекомендувати виконувачу обов’язків голови обласної ради, першому 

заступнику голови обласної ради видати розпорядження про нагородження 

відзнакою Полтавської обласної ради за волонтерську діяльність погоджених 

кандидатур. 
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5. Різне.  

 

ВИСТУПИЛИ: 

 Ярошенко В.М., заступник голови постійної комісії, щодо порядку 

отримання сертифікату військовослужбовцям, у разі укладання контракту, на 

придбання транспортного засобу в розмірі 150 тисяч гривень. 

 

 

 

Голова постійної комісії          Микола КУЛЬЧИНСЬКИЙ 

 

 

 

Секретар постійної комісії           Микола БОНДАР 

 


